Соглашение о межведомственном взаимодействии
по развитию культуры, образования, физической культуры и спорта на

территории городского округа Красноуральск

г. Красноуральск «22» декабря 2022 г.

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры и
молодежной политики городского округа Красноуральск», именуемое в
дальнейшем «Сторона 1», в лице начальника Шипициной Юлии Геннадьевны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, Муниципальное казенное
учреждение «Управление образования городского округа Красноуральск»,
именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице начальника Жбановой Татьяны
Владимировны, действующего на основании Устава, со второй стороны,
Муниципальное казенное учреждение «Управление физической культуры и
спорта городского округа Красноуральск», именуемое в дальнейшем «Сторона 3»,
в лице начальника Селивановой Светланы Сергеевны, действующего на основании
Устава с третьей стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили
настоящее соглашение (далее -  Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего соглашения является совместная деятельность
Сторон по выявлению, развитию, поддержке талантливых и способных детей и
подростков на территории городского округа Красноуральск.

1.2. Основной целью Соглашения является сотрудничество и взаимодействие
Сторон по выявлению и поддержке способных, талантливых и одаренных
несовершеннолетних детей в системе культуры, образования и спорта, формирование
у них готовности к профессионально-личностному самоопределению.

1.3. Основные задачи взаимодействия Сторон:
-  разработка и реализация положений мероприятий муниципального уровня

(конкурсов, соревнований, акций и т.п.) системы выявления и сопровождения
способных, талантливых и одаренных несовершеннолетних детей;

-  создание условий для развития субъектности несовершеннолетних детей через
погружение в проектную, исследовательскую, творческую и спортивную деятельность,
направленную на достижение высоких результатов;

-  планирование и организация совместного мероприятия муниципального
уровня в завершении учебного года, направленного на поощрение индивидуальных
достижений несовершеннолетних детей.

2. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ СТОРОН

2.1. Функции Стороны 1:
2.1.1. Создание условий для информирования несовершеннолетних детей и их

родителей по вопросам функционирования и содержания деятельности
подведомственных организаций.

2.1.2. Осуществление контроля за деятельностью молодежных объединений и
их сопровождение.

2.1.3. Предоставление площадей (по согласованию Сторон) для организации и
проведения значимых культурных мероприятий для несовершеннолетних детей и их
родителей.

2.1.4. Информирование заинтересованных Сторон об условиях и порядке
участия несовершеннолетних детей в патриотических, гражданских, волонтерских,
профилактических, общественных и иных акциях, городских конкурсных творческих
и иных мероприятиях.

2.2. Функции Стороны 2:
2.2.1. Научно-методическое сопровождение педагогических работников и

управленческих кадров по вопросам реализации системы выявления, развития и
поддержки талантливых, способных и одаренных обучающихся.

2.2.2. Обеспечение условий для психолого-педагогического сопровождения
талантливых, способных и одаренных обучающихся.

2.2.3. Использование информационного современного оборудования
образовательных организаций (Центры «Точка роста», цифровая образовательная
среда) для сопровождения обучающихся на основе имеющихся ресурсов.

2.2.4. Создание условий для участия школьников в интеллектуальных
мероприятиях: конкурсах, соревнованиях, играх, олимпиадах.

2.2.5. Информирование заинтересованных Сторон об условиях и порядке
участия обучающихся в конкурсно-олимпиадном движении.

2.3. Функции Стороны 3:
2.3.1. Мотивация работников сферы физической культуры и спорта к

повышению профессионального мастерства в части совершенствования
профессиональных компетенций для реализации более успешных практик.

2.3.2. Создание условий для информирования несовершеннолетних детей и их
родителей по вопросам функционирования и содержания деятельности
подведомственных организаций, развития физической культуры и спорта в
городском округе Красноуральск.

2.3.3. Предоставление в пользование спортивного инвентаря и спортивного
оборудования (по согласованию Сторон) на значимые физкультурные мероприятия и
спортивные мероприятия.

2.3.4. Предоставление площадей спортивных сооружений (по согласованию
Сторон) для проведения соревнований, состязаний, выполнения нормативов (тестов)
ВФСК «ГТО».

2.3.5. Информирование заинтересованных Сторон об условиях и порядке
участия несовершеннолетних детей в физкультурных мероприятиях и спортивных
мероприятиях различного уровня.

3. КОМПЕТЕНЦИЯ СТОРОН

3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны в пределах своей
компетенции:

3.1.1. Организовывают и проводят в соответствии с законодательством
Российской Федерации мероприятия в соответствии с планами деятельности;

3.1.2. Принимают участие в мероприятиях по направлениям, соответствующим
сферам деятельности Сторон;

3.1.3. Оказывают содействие друг другу при участии во всех совместных
мероприятиях, организуемых и проводимых в период действия Соглашения;

3.1.4. По приглашению одной из Сторон принимают участие в проводимых
социально-значимых мероприятиях;

3.1.5. Проводят взаимные консультации, совместные рабочие встречи,
тематические семинары, осуществляют взаимосвязь в иных формах для реализации
целей настоящего Соглашения;

3.1.6. Обеспечивают постоянный обмен информацией по всем вопросам,
касающимся реализации целей настоящего Соглашения, обязуясь при этом не
разглашать сведения, содержащие коммерческую тайну и информацию ограниченного
распространения, используя их только в целях реализации Соглашения.

4. ФИНАНСОВАЯ МОДЕЛЬ СОТРУДНИЧЕСТВА

4.1. Соглашение не предусматривает никаких финансовых обязательств Сторон
друг перед другом. Каждая из Сторон самостоятельно несет расходы по выполнению
принятых на себя условий настоящего Соглашения.

4.2. Для осуществления целей, указанных в настоящем Соглашении, между
Сторонами могут заключаться иные соглашения и договоры. Порядок взаиморасчетов
будет определяться в каждом конкретном случае.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Каждая из Сторон самостоятельно несет ответственность за нарушения
требований законодательства Российской Федерации, допущенные в процессе своей
деятельности и реализации Соглашения, в том числе за:

5.1.1. размещение недостоверной информации о результатах сотрудничества
в средствах массовой информации и сети Интернет;

5.1.2. разглашение конфиденциальных сведений профессионального
и коммерческого характера, которые стали известны Стороне в процессе совместной
деятельности;

5.1.3. неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств,
обусловленных настоящим Соглашением.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Сотрудничество и взаимодействие Сторон организуется на основе
взаимного уважения при достижении единых целей в части создания возможностей
для выявления несовершеннолетних детей, проявляющих особые выдающиеся
способности и таланты, оказания им содействия в дальнейшем развитии, поощрения и
стимулирования.

6.2. При реализации сотрудничества и взаимодействия в рамках Соглашения
определяются ответственные лица от каждой Стороны.

6.3. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне,
оформляется надлежащим образом в письменной форме и направляется по
электронной почте. Уведомление вступает в силу в день получения его Стороной,
которой оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим
Соглашением.

6.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и срок его
действия не ограничен.

6.5. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено в любое время
по соглашению Сторон.

6.6. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по требованию любой
из Сторон в случаях неисполнения обязательств по настоящему Соглашению любой
другой Стороной.

6.7. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в одностороннем порядке
путем письменного уведомления одной Стороной двух других Сторон не позднее, чем
за 2 (два) месяца до дня предполагаемого расторжения Соглашения.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Сторона 1 Сторона 2 Сторона 3

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
культуры и молодежной
политики городского округа
Красноуральск» (МКУ
«УКиМП»)
Адрес местонахождения:
624330 Свердловская область,
г. Красноуральск, ул. Ленина,
Д. 8
ИНН 6618001569/668101001
КПП 668101001
ОГРН 1026601213946
Телефон: 8 (34343) 2-71-73, 8
(34343) 2-71-74
E-mail: kdm-113@mail.ru

11ачальнйк ,МКУ «УКиМП»

Щипицина

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
образования городского
округа Красноуральск»
(МКУ «горУО»)
Адрес местонахождения:
624330, Свердловская обл.,
г. Красноуральск, пл.
Победы, 1
ИНН 6618001329
КПП 668101001
ОГРН 1026601214628
Телефон (34343) 2-16-08
E-mail: info@goruomoukru.ru

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
физической культуры и
спорта городского округа
Красноуральск» (МКУ
«УФКиС»)
Адрес местонахождения:
624330, Свердловская обл.,
г. Красноуральск, ул.
Ленина, д. 8, оф. 22
ИНН 6618002516
КПП 668101001
ОГРН 1026601214694
Телефон (34343) 2-19-69
E-mail: sportkru@mail.ru

^ С » е Р Я п о вС(|

£̂0266012^^

Начальник МКУ «горУО» .Начальник МКУ «УФКиС»

С.С. Селиванова

mailto:kdm-113@mail.ru
mailto:info@goruomoukru.ru
mailto:sportkru@mail.ru